
 

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO - COC 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE 

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 

 

NOTA INFORMATIVA 

 

 

A Comissão Organizadora de Concurso Público vem informar que: considerando que 

não houve candidatos aprovados que concorreram às vagas reservadas a portadores 

de deficiência, nos termos do item 7.1, do Edital 001/2013; considerando que, por 

problemas técnicos, houve atraso na digitalização das provas e formulários de 

avaliação; considerando também que a COC esteve impossibilitada de remeter as 

cópias dos espelhos de provas que foram requeridos dentro do prazo previsto no 

Edital e Nota Explicativa de 5 de dezembro em razão da Sessão de Encerramento do 

Conselho Superior Acadêmico do Semestre Letivo 2013_2, que ocorreu nesta data; e 

visando a evitar aos candidatos que cumpriram o prazo para requerer os espelhos das 

provas na data de hoje que não sejam impedidos de exercer seu direito de recorrer, a 

COC RESOLVE 

 

1 informar que não ocorrerá a perícia médica dos dias 11 e 12 de dezembro, 

conforme previsto no item 8.2 do Edital 001/2013, por que tinha a finalidade 

específica de comprovar a deficiência de candidato eventualmente aprovado como 

portador de deficiência; 

 

2 prorrogar o prazo para interposição de recurso para o dia 11/12, mantidos os 

horários constantes no Edital e na Nota Explicativa publicada no dia 05/12. 

 

 

Gurupi/TO, 10 de dezembro de 2013. 

 

 

 

Paulo Henrique Costa Mattos 

Presidente da COC 


